Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ягодинская средняя общеобразовательная школа

(МКОУ Ягодинская СОШ)

П Р И К А З

п. Ягодный

О разработке образовательных программ

на 2023-2024 учебный год

На основании федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об  образовании в

Российской Федерации», приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 16

ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной образовательной      программы

начального общего образования», от 16 ноября 2022 года № 993 «Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего образования», от 23 ноября

2022 года № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего

общего образования», от 31 мая 2021 года, № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 31 мая

2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования», от 12 августа 2022 года № 732 «О внесении

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 года № 413», Департамента образования и молодежной политики

ХМАО-Югры от 06.12.2022 года №10-п-2785 «Об утверждении регионального плана

мероприятий (дорожная карта) по введению обновленного федерального государственного

образовательного стандарта  среднего общего образования в ХМАО-Югре», приказа

Департамента образования и науки Ханты – Мансийского автономного округа – Югры №10-

п-388 от 20.02.2023 г. «Об утверждении регионального плана мероприятий («дорожная

карта») по введению федеральных основных общеобразовательных программ в

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

приказа управления образования администрации Кондинского района от 10.03.2023 года №

139 «Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) по введению федеральных

основных общеобразовательных  программ в общеобразовательных организациях

Кондинского района», в целях обеспечения эффективного введения обновленных

федеральных государственных стандартов, федеральных образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования на 2023-2024 учебный

год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить рабочей группе по введению ФГОС разработку образовательных программ на

2023-2024 учебный год для начальной школы в соответствии с полученными заданиями в

срок до 28.08.2023 года.

                                   № 142-од от 17.04.2023 года

2. Пакишевой А.Н., заместителю по учебной работе, Носовой В.Г., старшему воспитателю,

Ревнивых В.В., заместителю по воспитательной работе, подготовить подробную

информацию по представлению образовательных программ на педагогическом совете и

Управляющем совете школы в срок до 28.08.2023 года.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя по учебной работе Пакишеву

А.Н.

Директор  школы                                                     О.А. Путилова